
PER UN CONSUMO 
ETICO E SOLIDALE

In collaborazione con





Nome Gruppo/Associazione/Chiesa:

Riferimento per Fattura: Nome Cognome o Ragione sociale

Indirizzo con n. civico

CAP - Città

CF / PI

e-mail per fattura

Riferimento per Spedizione: Nome Cognome o Ragione sociale

Indirizzo con n. civico

CAP - Città

Telefono

NOTE PER GLI ACQUIRENTI

1) “Per un consumo etico e solidale” è un progetto di Mediterranean Hope - Programma Rifugiati 
e Migranti, Federazione delle chiese evangeliche in italia, che ha come obbiettivo il sostegno alle 
aziende agricole meridionali che si distinguono nella lotta alla criminalità organizzata, garantiscono 
condizioni di lavoro giuste e legali e promuovono un consumo sostenibile e solidale. 

2) Questo listino verrà aggiornato durante l’anno, in base alla stagionalità (vedi foglio Calendario 
Maturazione) e alle effettive disponibilità che dipendono da diversi fattori. 

3) Si possono quindi ordinare solo i prodotti visibili

4) Oltre ai produttori del nostro circuito, sosteniamo anche esperienze affini, attraverso la 
commercializzazione delle relative produzioni.

5) Il quantitativo minimo per l’acquisto di arance e agrumi in generale è di 60 cassette (600kg).  
L’ordine degli altri prodotti come marmellate e barattoli sottolio si può aggiungere direttamente 
all’ordine di arance che invierete a Sos Rosarno. Per quantitativi minori suggeriamo di appoggiarvi 
ai Gruppi di Acquisto Solidale (GAS) della vostra zona, se questi sono assenti presso un punto 
vendita nell’area della vostra residenza che saremo noi stessi a segnalarvi. Il trasporto dal punto 
vendita alla sede finale è carico dell’acquirente. Un po’ piu complicato, certo, ma è esattamente 
questo il problmea della piccola distribuzione etica e solidale.

Per ordini, scrivere a: 
ordinisosrosarno@gmail.com

Per ricevere ulteriori informazioni o per segnalare problemi, criticità, ritardi o consegna di merce 
inadeguata, scrivere a: 
mh.rosarno@fcei.it

PER UN CONSUMO 
ETICO E SOLIDALE





CODICE PRODOTTO PREZZO DESCRIZIONE

01
Arance Bio da tavola 10 kg - Navel   -   € 
1,40/kg

€ 14,00
Cassetta Arance Bio da tavola 
da 10 kg - Var. Navel - calibro 
da 2 a 5

02
Arance Bio da spremuta 10 kg - Navel   -   
€ 1,10/kg

€ 11,00
Cassetta Arance Bio da succo 
da 10 kg - Var. Navel - calibro 
da 6 a 9

03
Arance Bio da tavola 10 kg - Washington 
Navel   -   € 1,40/kg

€ 14,00
Cassetta Arance Bio da tavola 
da 10 kg - Var. Washington 
Navel - calibro da 2 a 5

04
Arance Bio da spremuta 10 kg - 
Washington Navel   -   € 1,10/kg

€ 11,00
Cassetta Arance Bio da succo 
da 10 kg - Var. Washington 
Navel - calibro da 6 a 9

05
Arance Bio da tavola  10 kg - Tarocco   -   
€ 1,40/kg

€ 14,00
Cassetta Arance Bio da tavola 
da 10 kg - Var. Tarocco - calibro 
da 2 a 5

06
Arance Bio da spremuta 10 kg - Tarocco   
-   € 1,10/kg

€ 11,00
Cassetta Arance Bio da succo 
da 10 kg - Var. Tarocco - calibro 
da 6 a 9

07
Arance Bio da tavola  10 kg - Moro   -   € 
1,40/kg

€ 14,00
Cassetta Arance Bio da tavola 
da 10 kg - Var. Moro - calibro da 
2 a 5

08
Arance Bio da spremuta 10 kg - Moro   -   
€ 1,10/kg

€ 11,00
Cassetta Arance Bio da succo 
da 10 kg - Var. Moro - calibro da 
6 a 9

PRIMO
ELENCO 
PRODOTTI
(ALTRE OFFERTE SARANNO 
SEGNALATE NEI PROSSIMI 
MESI)



09
Arance Bio da tavola  10 kg - Biondo di 
Calabria   -   € 1,40/kg

€ 14,00
Cassetta Arance Bio da tavola 
da 10 kg - Var. Biondo di 
Calabria - calibro da 2 a 5

10
Arance Bio da spremuta 10 kg - Biondo di 
Calabria   -   € 1,10/kg

€ 11,00
Cassetta Arance Bio da succo 
da 10 kg - Var. Biondo di 
Calabria - calibro da 6 a 9

11
Arance Bio da tavola  10 kg - Belladonna   
-   € 1,40/kg

€ 14,00
Cassetta Arance Bio da tavola 
da 10 kg - Var. Belladonna - 
calibro da 2 a 5

12
Arance Bio da spremuta 10 kg - 
Belladonna   -   € 1,10/kg

€ 11,00
Cassetta Arance Bio da succo 
da 10 kg - Var. Belladonna - 
calibro da 6 a 9

13
Arance Bio da tavola  10 kg - Valencia   -   
€ 1,40/kg

€ 14,00
Cassetta Arance Bio da tavola 
da 10 kg - Var. Valencia - calibro 
da 2 a 5

14
Arance Bio da spremuta 10 kg - Valencia   
-   € 1,10/kg

€ 11,00
Cassetta Arance Bio da succo 
da 10 kg - Var. Valencia - calibro 
da 6 a 9

15 Arance Amare Bio 8 kg   -   € 1,40/kg € 11,20
Cassetta Arance Amare Bio da 
8 kg

16 Arance Vaniglia 10 kg   -   € 1,40/kg € 14,00
Cassetta Arance Bio da 10 kg - 
Var. Vaniglia - calibro da 2 a 9 - 
Gusto particolarmente dolce 

17 Arancia "Sospesa" 10 kg   -   € 0,55/kg € 5,50

Cassetta Arancia "Sospesa". Voi 
trovate delle famiglie bisognose 
della vostra zona, a cui regalare 
una cassetta di arance e noi la 
facciamo pagere a metà prezzo. 
Metà la pagate voi e metà la 
paghiamo noi.  

18 Clementine Bio 7 Kg   -   € 1,80/kg € 12,60

Cassetta Clementine Bio da 
7 kg - Var. IGP di Calabria, 
Hernandina, Fortune, secondo 
stagionalità

19 Clementine Bio 10 Kg € 1,80/kg € 18,00

Cassetta Clementine Bio da 
10 kg - Var. IGP di Calabria, 
Hernandina, Fortune, secondo 
stagionalità

20 Mandarini Bio - 7 kg   -   € 1,80/kg € 12,60

Cassetta mandarini Bio da 7 
kg - Var. Mandarino comune, 
Mandalate, Marzolo (Tardivo di 
Ciaculli), secondo stagionalità



21 Mandarini Bio - 10 kg   -   € 1,80/kg € 18,00

Cassetta mandarini Bio da 10 
kg - Var. Mandarino comune, 
Mandalate, Marzolo (Tardivo di 
Ciaculli), secondo stagionalità

22 Limoni Bio - 7 kg   -   € 1,80/kg € 12,60
Cassetta limoni Bio da 7 kg, Cal. 
2/5

23 Limoni Bio - 10 kg   -   € 1,80/kg € 18,00
Cassetta limoni Bio da 10 kg, 
Cal. 2/5

24 Pompelmi Gialli Bio - 9 kg  -  € 1,70/kg € 15,30
Cassetta pompelmi gialli Bio da 
9 kg

25 Pompelmi Rosa Bio - 9 kg   -  € 1,80/kg € 16,20
Cassetta pompelmi rosa Bio da 
9 kg

26 Bergamotti Bio - 7 kg   -   € 2,40/kg € 16,80 Cassetta bergamotti Bio da 7 kg

27 Bergamotti Bio - 10 kg   -   € 2,40/kg € 24,00
Cassetta bergamotti Bio da 10 
kg

28 Avocado Bio - 4 kg   -   € 4,50/kg € 18,00 Avocado Bio - 4 kg

29 Avocado Bio - 10 kg   -  € 4,50/kg € 45,00 Avocado Bio - 10 kg

30 Kiwi Bio - 10 kg -  € 1,50/kg € 15,00
Cassetta Kiwi Bio da 10 kg - Var. 
Hayward - Forma irregolare

31 Melograni - 7 kg € 19,60 Melograni - 7 kg

32 Nocciole - 1 kg € 8,00 Nocciole - 1 kg

33 Noci - 1 kg € 7,00 Noci - 1 kg

34 Patate di Monte Poro - Cassetta 10 kg € 10,00

Patata calabrese a pasta gialla 
- Coltivata a 700 mt s.l.m. Polpa 
colore giallo intenso, sapore 
gustoso - Cassetta 10 kg

35
Cipolla Rossa Bio di Tropea 10kg   -   € 
2,80/kg

€ 28,00
Cassetta di Cipolla Rossa Bio di 
Tropea da 10 kg - Ottenuto da 
piantumazione del seme. 

36
Scalogno di Tropea Bio Retina da 5 kg   -   
€ 3,50/kg

€ 17,50

Cassetta di Scalogno di 
Tropea da 10 kg - Ottenuto 
da piantumazione del bulbo. 
Utilizzabile in tutte le sue parti, 
anche la coda. La parte bianca 
è utilizzabile per l'insalata, le 
parti rosse e verdi sono da 
cucinare



37
Olio EVO Bio bottiglia 750ml  - I frutti del 
sole  -   € 13,34/lt

€ 10,00

Bottiglia olio 750 ml. Sapore di 
media intensita', molto fruttato, 
estratto da olive di qualita' 
ottobratica, raccolte a mano 
con pettine, lavorazione a 
freddo entro 24 ore.

38
Olio EVO Bio latta 3l - I frutti del sole  -  € 
10,00/lt

€ 30,00

Lattina olio 3 l. Sapore di 
media intensita', molto fruttato, 
estratto da olive di qualita' 
ottobratica, raccolte a mano 
con pettine, lavorazione a 
freddo entro 24 ore.

39
Olio EVO Bio latta 5l - I frutti del sole - € 
10,00/lt

€ 50,00

Lattina olio 5 l. Sapore di 
media intensita', molto fruttato, 
estratto da olive di qualita' 
ottobratica, raccolte a mano 
con pettine, lavorazione a 
freddo entro 24 ore.

40
Olio EVO Bio bottiglia 500ml - I frutti del 
sole -  € 15,00/lt

€ 7,50

Bottiglia olio 500 ml. Sapore di 
media intensita', molto fruttato, 
estratto da olive di qualita' 
ottobratica in prevalenza e poi 
leccino e cassanese, raccolte a 
mano con pettine, lavorazione a 
freddo entro 24 ore, stoccaggio 
sotto azoto.

41
Olio Vergine Bio latta 5 lt - I frutti del sole 
- € 8,00/lt

€ 40,00

Lattina olio 5 l. Sapore di 
media intensita', molto fruttato, 
estratto da olive di qualita' 
ottobratica, raccolte a mano 
con pettine, lavorazione a 
freddo entro 24 ore.

42
Marmellata di Arancia Bionda Bio - 210 
g - Terre di Vasìa

€ 4,60
Marmellata di Arancio Biondo - 
210 g

43
Marmellata di Mandarino Bio - 210 g - 
Terre di Vasìa

€ 4,60
Marmellata di Mandarino - 210 
g

44
Marmellata di Bergamotto e Arancia Bio - 
210 g - Terre di Vasìa

€ 5,60
Marmellata di Bergamotto e 
Arancia - 210 g

45
Marmellata di Limoni Bio - 210 g - Terre 
di Vasìa

€ 4,60 Marmellata di Limoni - 210 g

46
Marmellata di Clementine Bio - 210 g - 
Terre di Vasìa

€ 4,60
Marmellata di Clementine Bio - 
210 g



47 Succo di Melagrana Bio - 200 cc. € 3,50
Succo di Melagrana Bio in 
bottiglietta da 200 cc - Varietà 
Wonderful - Abbastanza Aspro

48 Succo Arancia 100% - 200ml € 2,00

Succo di arancia 100% in 
bottiglietta da 200 ml - 
Varietà Valencia Raccolte e 
Spremute a fine giugno, quindi 
frutto abbastanza carico di 
zuccherina

49 Succo Arancia 100% - 700ml € 3,50

Succo di arancia 100% in 
bottiglietta da 700 ml - 
Varietà Valencia Raccolte e 
Spremute a fine giugno, quindi 
frutto abbastanza carico di 
zuccherina

50
Marmellata di Arance amare - 260 g - 
Mani e terra

€ 5,00
Marmellata di Arance Bio 
amare - 260 g

51
Marmellata di Arance amare - 210 g  - 
Mani e terra

€ 4,00
Marmellata di Arance Bio 
amare - 210 g

52
Marmellata di Mandarini Kami - 200 g  - 
Mani e terra

€ 4,00
Marmellata di Mandarini Kami 
- 200 g

53
Composta Arancia Rossa BIO - 260 g  - I 
frutti del sole

€ 5,00
Composta Arancia Rossa BIO - 
260 g

54
Marmellata arance rosse 200 g  - Mani e 
terra

€ 4,00 Marmellata arance rosse 200 g

55
Passata di pomodoro - 750 g  - Mani e 
terra

€ 3,50 Passata di pomodoro - 750 g

56
Passata di pomodoro ciliegino con 
pomodorini interi - 580 g  - Mani e terra

€ 3,50
Passata di pomodoro ciliegino 
con pomodorini interi - 580 g

57 Passata di pomodoro ciliegino - 446 g € 2,70
Passata di pomodoro ciliegino 
- 446 g

58
Filetti di melanzane - 280 g  - Mani e 
terra

€ 5,00

Filetti di melanzane in olio 
d’oliva - 280 g - Melanzane 
prodotte secondo i metodi 
dell’agroecologia e lavorate 
secondo tradizione, in olio 
di oliva autoprodotto, dalle 
attiviste e gli attivisti de Il 
Frantoio delle Idee

59
Filetti di melanzane al peperoncino - 280 
g  - Mani e terra

€ 5,00
Filetti di melanzane al 
peperoncino in olio d’oliva - 280 
g



60 Pate' di melanzane - 190 g € 4,00 Pate' di melanzane - 190 g

61
Pate' di melanzane al peperoncino - 280 
g  - Mani e terra

€ 5,00

Pate' di melanzane con 
peperoncino, un pochino 
piccante, in olio d’oliva - 280 
g - Melanzane coltivate da 
semi autoctoni e lavorate con 
peperoncini dolci e olio extra 
vergine di oliva. Ingredienti 
tutti autoprodotti. Sostegno al 
percorso di riappropriazione 
autogestita del Collettivo 
Casoria

62
Salsa di peperoncino rosso piccante in 
olio d'oliva - 190 g

€ 5,00
Salsa di peperoncino rosso 
piccante in olio d'oliva Jettu 
Focu - 190 g

63
Salsa di peperoncino rosso piccante al 
naturale - 190 g  - Mani e terra

€ 5,00
Salsa di peperoncino rosso 
piccante al naturale Jettu Focu 
- 190 g

64
Salsa di peperoncino verde piccante in 
olio d'oliva - 190 g

€ 5,00

Salsa di peperoncino verde 
piccante in olio d'oliva ‘Jettu 
Focu’, da varietà autoctona 
'Corno di toro' o 'Casalisu' - 190 
g

65
Salsa di peperoncino verde piccante al 
naturale - 190 g

€ 5,00

Salsa di peperoncino verde 
piccante al naturale ‘Jettu Focu’, 
da varietà autoctona 'Corno di 
toro' o 'Casalisu' - 190 g

66
Peperoncino secco tritato - gr 60  - Mani 
e terra

€ 4,20
Peperoncino secco tritato Pipi 
Pistatu - vasetto gr 60

67 Zucchine in olio d'oliva - 300 g € 5,00 Zucchine in olio d'oliva - 300 g

68 Fagiolini in acqua e sale 550/350 gr. € 7,00
Fagiolini in acqua e sale 
550/350 gr.

69 Pomodori secchi in olio d'oliva - 212 ml € 7,00
Pomodori secchi in olio d'oliva 
- 212 ml

70
Cipolle Rosse in Agrodolce - 300 gr.  - 
Mani e terra

€ 6,00
Cipolle Rosse in Agrodolce - 
300 gr.

71
Cipolle Rosse Caramellate - 250 gr.  - 
Mani e terra

€ 6,00

Cipolle Rosse Caramellate - 
250 gr. Ideali per bruschette o 
abbinata a formaggi più o meno 
stagionati



72
Vellutata di cipolla rossa g. 260  - Mani e 
terra

€ 6,00

Marmellata di cipolla rossa g. 
260 - Ideale per bruschette o 
abbinata a formaggi più o meno 
stagionati

73
Vroccula Affucati, Broccoli di Cavolo 
Affogati - gr. 212

€ 5,00 Vroccula Affucati

74
Cime di Rapa in Olio Extravergine di Oliva 
- gr. 212

€ 5,00
Cime di Rapa in olio 
extravergine di oliva con 
peperoncino piccante

75 Pesto di Petrulafani - gr. 212 € 5,00 Pesto di Petrulafani - gr. 212

76 Pesto di Fave intere - gr. 250 € 5,00 Pesto di Fave intere

77 Fave intere in acqua e sale - gr. 250 € 5,00 Fave Intere

78 Mais cotto gr 200  - Mani e terra € 5,00 Mais cotto gr 200 

79
Fagioli borlotti lessati in acqua e sale gr 
200  - Mani e terra

€ 5,00
Fagioli borlotti lessati in acqua 
e sale gr 200

80 Peperoncino picc. Fresco € 1,00 Peperoncino picc. Fresco

81 Fave fresche € 1,00 Fave fresche

82 Pomodori freschi € 1,00 Pomodori freschi

83 Broccoli di cavolo freschi € 1,00 Broccoli di cavolo freschi

84 Melanzane fresche € 1,00 Melanzane fresche

85 Cime di rapa fresche € 1,00 Cime di rapa fresche

86 Basilico fresco € 1,00 Basilico fresco

87
Pasta di Grano Antico "Cappeddhu" - 500 
g - Il seme che cresce

€ 2,50

Pasta Artigianale Integrale 
di Grano Antico "Cappeddhu" 
Trafilata al Bronzo- 500 g - Vari 
formati

88 Pasta di Grano Antico Russello - 500 g € 2,00
Pasta di Grano Antico Russello 
- 500 g - Formato non 
specificato

89 Pasta di Grano Antico Timilia - 500 g € 2,00
Pasta di Grano Antico Timilia - 
500 g - Formato non specificato

90 Grano Senatore Cappelli Kg. 25 € 18,75 Grano Senatore Cappelli Kg. 25

91 Grano Russello Kg. 25 € 18,75 Grano Russello Kg. 25

92 Grano Timilia Kg. 25 € 18,75 Grano Timilia Kg. 25



93 Pasta Casarecci Timilia / Russello 500gr € 2,00
Pasta Casarecci Timilia / 
Russello 500gr

94 Pasta Torchietti Timilia / Russello 500gr € 2,00
Pasta Torchietti Timilia / 
Russello 500gr

95 Pasta Gnocchetti Timilia / Russello 500gr € 2,00
Pasta Gnocchetti Timilia / 
Russello 500gr

96
Pasta Tagliatelle Timilia / Russello scura 
500gr

€ 2,00
Pasta Tagliatelle Timilia / 
Russello scura 500gr

97 Pasta Scialatielli Timilia / Russello 500gr € 2,00
Pasta Scialatielli Timilia / 
Russello 500gr

98 Pasta Tuffoli Timilia / Russello 500gr € 2,00
Pasta Tuffoli Timilia / Russello 
500gr

99 Pasta Assortita Timilia / Russello 500gr € 2,00
Pasta Assortita Timilia / 
Russello 500gr

100
Pasta Semintegrale 3 grani (Timilia, 
Russello, Cappeddhu) - 500gr

€ 2,50
Pasta Assortita Semintegrale 
3 grani (Timilia Russello, 
Cappeddhu) - 500gr

101
Farina di Mais Originario Arlecchino - kg 
1

€ 3,00
Farina di Mais Originario 
Arlecchino -  Busta da kg 1

102
Birra Azadì - Una birra chiamata libertà 
- cl 33

€ 3,50

American Pale Ale all'aneto del 
Rojava - Chiara con sfumature 
dorate - Leggermente amara - 
sostiene progetti ricostruzione 
in ambito sanitario nel Rojava 
(Kurdistan Siriano)

103
Amaro Partigiano - Liquore di erbe dei 
boschi resistenti

€ 16,00

Amaro Partigiano - Bottiglia 
da 700 ml - Risultato di 
un’accurata selezione di 9 
ingredienti naturali ispirati alla 
vita nei boschi della Lunigiana 
durante la Resistenza. Prodotto 
da Archivi della Resistenza di 
Fosdinovo (MS) e RI-MAFLOW di 
Trezzano sul Naviglio (MI)

104 Vellutata di peperoncino - 300 gr € 6,00
Vellutata di peperoncino 
(marmellata dolce piccante) - 
300 gr

105 Vellutata di peperoncino - 200 gr € 4,00
Vellutata di peperoncino 
(marmellata dolce piccante) - 
200 gr



106
Formaggio Pecorino Stag. Media, circa 
1kg

€ 15,00

Formaggio Pecorino Stag. 
Media (4-6 mesi) - forma 
intera circa 1 kg - Ingredienti: 
latte di pecora, caglio, sale, 
peperoncino “all'esterno” in 
fase di stagionatura - importo 
indicativo

107
Formaggio Pecorino Stag. Media, circa 
500 gr

€ 7,50

Formaggio Pecorino Stag. 
Media (4-6 mesi) - mezza 
forma circa 0,5 kg - Ingredienti: 
latte di pecora, caglio, sale, 
peperoncino “all'esterno” in 
fase di stagionatura - importo 
indicativo

108
Formaggio Pecorino Stag. Media, circa 
250 gr

€ 4,00

Formaggio Pecorino Stag. 
Media (4-6 mesi) - porzione 
circa 0,25 kg - Ingredienti: 
latte di pecora, caglio, sale, 
peperoncino “all'esterno” in 
fase di stagionatura - importo 
indicativo

109
Formaggio Pecorino Stag. Bassa, circa 1 
kg

€ 12,00

Formaggio Pecorino Bassa 
stagionatura (45-90 gg) - forma 
intera circa 1 kg - Ingredienti: 
latte di pecora, caglio, sale - 
importo indicativo

110
Formaggio Pecorino Stag. Bassa, circa 
500 gr

€ 6,00

Formaggio Pecorino Bassa 
stagionatura (45-90 gg) - 
mezza forma circa 0,5 kg 
- Ingredienti: latte di pecora, 
caglio, sale - importo indicativo

111
Formaggio Pecorino Stag. Bassa, circa 
250 gr

€ 3,00

Formaggio Pecorino Bassa 
stagionatura (45-90 gg) 
- porzione circa 0,25 kg - 
Ingredienti: latte di pecora, 
caglio, sale - importo indicativo

112
Formaggio Pecorino Stag. Bassa al 
peperoncino, circa 1 kg

€ 12,00

Formaggio Pecorino 
al peperoncino Bassa 
stagionatura (45-90 gg) - forma 
intera circa 1 kg - Ingredienti: 
latte di pecora, caglio, sale, 
scaglie di peperoncino - 
importo indicativo



113
Formaggio Pecorino Stag. Bassa al 
peperoncino, circa 500 gr

€ 6,00

Formaggio Pecorino 
al peperoncino Bassa 
stagionatura (45-90 gg) - mezza 
forma circa 0,5 kg - Ingredienti: 
latte di pecora, caglio, sale, 
scaglie di peperoncino - 
importo indicativo

114
Formaggio Pecorino Stag. Bassa al 
peperoncino, circa 250 gr

€ 3,00

Formaggio Pecorino 
al peperoncino Bassa 
stagionatura (45-90 
gg) - porzione circa 0,25 
kg - Ingredienti: latte di 
pecora, caglio, sale, scaglie 
di peperoncino - importo 
indicativo

115 Nduja, circa 500gr € 6,50

Nduja - Ordine al pezzo di circa 
kg 0,4 - Ingredienti: grasso 
di maiale, cotenna, salsa di 
peperoncino, peperoncino - 
importo indicativo

116 Nduja, circa 1 kg € 13,00

Nduja - Ordine al pezzo di 
circa kg 1 - Ingredienti: grasso 
di maiale, cotenna, salsa di 
peperoncino, peperoncino - 
importo indicativo

117 Soppressata (piccante), circa 1 kg € 16,00

Soppressata (piccante) - 
Ordine al pezzo di circa kg 1 
- Ingredienti: carne di maiale, 
grasso di maiale, salsa di 
peperoncino - disponibile 
da metà gennaio - importo 
indicativo

118 Soppressata (piccante), circa 500 gr € 8,00

Soppressata (piccante) - 
Ordine al pezzo di circa kg 
0,5 - Ingredienti: carne di 
maiale, grasso di maiale, salsa 
di peperoncino - disponibile 
da metà gennaio - importo 
indicativo

119 Fagioli di Serra S. Bruno - 500 g € 6,00
Fagioli bianchi a pisello di Serra 
San Bruno - busta sottovuoto - 
500 g

120
Olive da tavola Nocellara del Belice in 
Salamoia - 1 kg

€ 11,00
Olive da tavola Nocellara del 
Belice, in salamoia (solo acqua 
e sale) in busta da 1 kg



121
Olive da tavola Nocellara del Belice in 
Salamoia - 500 g

€ 5,50

Olive da tavola Nocellara del 
Belice, in salamoia (solo acqua 
e sale). Secchiello da 500 g - 
Progetto Contadinazioni (€ 11 / 
kg)

122
Paté di Olive Verdi Nocellara del Belice - 
200 gr

€ 5,50

Il pate’ di olive viene realizzato 
esclusivamente con la polpa 
di olive della varietà Nocellara 
del Belìce. La drupe separata 
dal nocciolo viene macinata e 
la pasta di olive che si ottiene 
viene condita con aromi e 
olio extravergine di oliva 
della stessa varietà.Progetto 
Contadinazioni (€ 11 / kg)

133
Alivi Cunzati - Olive Nocellara del Belice 
- 250 gr 

€ 5,50

Olive denocciolate e condite con 
origano e peperoncino - Buste 
Sottovuoto da 250 gr- Progetto 
Contadinazioni (€ 11 / kg)

134 Fichi Secchi al miele - conf. da 300 gr € 6,00
Fichi secchi pennellati al miele 
- Essiccati al sole - conf. da 300 
gr

135 Fichi Secchi al Naturale - busta da 500 gr € 4,00
Fichi secchi al naturale - 
Essiccati al sole - conf. Da 500 
gr

136
Fichi Secchi al Naturale Infornati - busta 
da 350 g 

€ 5,00
Fichi secchi al naturale, 
essiccati al sole e infornati - 
Busta da 350 g 

137 Miele di Acacia gr 500 € 7,00 Miele di Acacia gr 500

138 Miele di Arancio gr 500 € 7,00 Miele di Arancio gr 500

139 Miele di Arancio al Bergamotto gr 500 € 7,00
Miele di Arancio al Bergamotto 
gr 500 - infusione del frutto in 
miele di arancio

140 Miele di Castagno gr 500 € 7,00 Miele di Castagno gr 500

141 Miele di Eucalipto gr 500 € 6,00 Miele di Eucalipto gr 500

142 Miele di Millefiori gr 500 € 6,00 Miele di Millefiori gr 500

143 Miele di Sulla gr 500 € 7,00 Miele di Sulla gr 500



144 Creme 'di Yaya' - Unguento al pioppo € 12,00

Adatto per molte problematiche 
come ematomi, geloni, eczemi 
e dermatosi, ragadi , cicatrici 
profonde, emorroidi, ha spesso 
risolto problemi che non 
trovavano più soluzioni - 30 ml 
- Naturopata Eliana Zamboni.

145 Creme 'di Yaya' - Unguento al cisto € 12,00

Perfetto per i problemi di acne 
anche grave, e' un regolatore 
per la pelle grassa - 30 ml - 
Naturopata Eliana Zamboni.

146
Creme 'di Yaya' - Crema delicata alla 
calendula e tasso barbasso

€ 12,00

E' adatta ai bambini e a chi 
ha gia' un eta' o ha la pelle 
delicata, ha sempre la funzione 
di essere antinfiammatoria 
e idratante, funziona bene 
come antirughe, anch'essa 
puo' essere usata su tutto il 
corpo nei punti dove ci sono 
problematiche - 30 ml - 
Naturopata Eliana Zamboni.

147
Creme 'di Yaya' - Crema nutriente alla 
lavanda

€ 12,00

Crema base nutriente con un 
alto contenuto di olio essenziale 
alla lavanda che è un ottimo 
calmante - 30 ml - Naturopata 
Eliana Zamboni.

148
Creme 'di Yaya' - Crema Fiori di Arancio 
Selvatico

€ 12,00
Crema a forte azione 
ristrutturante, rigenerante, 
rassodante.



N.B. NEI PERIODI DI CAMBIO CULTIVAR LE DISPONIBILITA’ EFFETTIVE 
VENGONO VALUTATE AL MOMENTO DELLA RACCOLTA
DISPONIBILITA' CULTIVAR

DA FINE OTTOBRE A FINE GENNAIO CLEMENTINE DI CALABRIA IGP

DA FINE OTTOBRE A FINE GENNAIO ARANCE NAVEL

DA FINE OTTOBRE IN POI NOCI E NOCCIOLE

DA FINE OTTOBRE A META' NOVEMBRE MELOGRANI

DA NOVEMBRE A FINE APRILE LIMONI

NOVEMBRE E DICEMBRE SCALOGNO DI TROPEA

DA NOVEMBRE A FINE FEBBRAIO AVOCADO

DA META' NOVEMBRE A FINE APRILE POMPELMI

DA NOVEMBRE A FINE FEBBRAIO BERGAMOTTI

DA DICEMBRE A GENNAIO MANDARINI COMUNI

DA GENNAIO A MARZO ARANCIA TAROCCO E MORO

DA FINE GENNAIO A FINE MARZO CLEMENTINE TARDIVE HERNANDINA E FORTUNE

DA FEBBRAIO A FINE MARZO MANDARINO MARZOLO O TARDIVO DI CIACULLI

FEBBRAIO ARANCIA BIONDA DI CALABRIA

DA MARZO AD APRILE ARANCIA BELLADONNA

APRILE ARANCIA OVALE CALABRESE

DA APRILE A MAGGIO ARANCIA VALENCIA

DA MAGGIO A LUGLIO CIPOLLA DI TROPEA

CALENDARIO
MATURAZIONE





CLEMENTINE  2/5 € 1,80 ARANCE DA TAVOLA  2/5 € 1,40

CASSETTA 30x40x17 KG. 7 CASSETTA 30x40x25 KG. 10

Raccolta € 0,13 Raccolta € 0,09

Lavorazione € 0,30 Lavorazione € 0,30

Trasporto € 0,25 Trasporto € 0,25

Promozione € 0,27 Promozione € 0,24

Quota Solidarietà € 0,05 Quota Solidarietà € 0,05

Produttore € 0,80 Produttore € 0,47

LIMONI 2/5 € 1,80 ARANCE DA SUCCO 6/9 € 1,10

CASSETTA 30x40x25 KG. 10 CASSETTA 30x40x25 KG. 10

Raccolta € 0,09 Raccolta € 0,09

Lavorazione € 0,30 Lavorazione € 0,30

Trasporto € 0,25 Trasporto € 0,25

Promozione € 0,41 Promozione € 0,19

Quota Solidarietà € 0,05 Quota Solidarietà € 0,05

Produttore € 0,70 Produttore € 0,22

PREZZI 
TRASPARENTI
SOS ROSARNO



BERGAMOTTO 2/5 € 2,40 POMPELMO GIALLO € 1,70

CASSETTA 30x40x17 KG. 7 CASSETTA 30x40x25 KG. 9

Raccolta € 0,09 Raccolta € 0,09

Lavorazione € 0,40 Lavorazione € 0,20

Trasporto € 0,25 Trasporto € 0,25

Promozione € 0,41 Promozione € 0,44

Quota Solidarietà € 0,05 Quota Solidarietà € 0,05

Produttore € 1,20 Produttore € 0,67

MELOGRANO € 2,80
ARANCIA SOSPESA 
SUCCO

€ 0,55

CASSETTA 30x40x17 KG. 7 CASSETTA 30x40x25 KG. 10

Raccolta € 0,10 Raccolta € 0,09

Lavorazione € 0,30 Lavorazione € 0,21

Trasporto € 0,25 Trasporto € 0,25

Promozione € 1,00 Promozione € 0,00

Quota Solidarietà € 0,05 Quota Solidarietà € 0,00

Produttore € 1,10 Produttore € 0,00

KIWI € 1,00 POMPELMO ROSA € 1,80

CASSETTA 30x40x25 KG. 10 CASSETTA 30x40x25 KG. 9

Raccolta Raccolta € 0,09

Lavorazione € 0,30 Lavorazione € 0,20

Trasporto € 0,20 Trasporto € 0,25

Promozione € 0,15 Promozione € 0,44

Quota Solidarietà € 0,05 Quota Solidarietà € 0,05

Produttore € 0,30 Produttore € 0,77



AVOCADO € 4,50

CASSETTA 30x40x14 KG. 4

Raccolta € 0,19

Lavorazione € 0,30

Trasporto € 0,25

Promozione € 1,50

Quota Solidarietà € 0,05

Produttore € 2,21





LISTINO PREZZI 2019

SFRUTTAZERO

Solidaria (Bari) 

Formato e costo:

− Vasetto da 700 gr a 3,00 euro con Iva inclusa

− Vasetto da 420 gr a 2,40 euro con Iva inclusa

Tipologia pomodori:

San Marzano autoctoni e molesi del sud est barese

Contatti: solidariadistribuzione@gmail.com // 328 095 2336 (Graziana) – 345 031 2984 (Marilisa)

Diritti a sud (Nardò) 

Varietà Penny: varietà Penny

- Vasetto da 580 ml (520 gr) a 3 euro con Iva inclusa

Per attività commerciali e per ordini superiori a 250 pezzi – 2,80 euro con Iva inclusa

Contatti: vendite@dirittiasud.org // 320 7068806 (Francesca) – 340 8550770 (Rosa)

Sfruttazero – Autoproduzioni Fuori Mercato Un progetto di Associazione 
Solidaria (Bari) e Associazione Diritti a Sud (Nardò)

Sfruttazero commercializza salsa di pomodoro pugliese slavery-free.



PREZZI PER L’ESTERO (senza iva) Solidaria (Bari)

− Vasetto da 700 gr a 2,88 euro

− Vasetto da 420 gr a 2,30 euro

      

Diritti a sud (Nardò)

Vasetto da 580 ml (520 gr): 

- per ordini sotto i 250 pezzi 2,88 euro

- per attività commerciali e per ordini sopra i 250 pezzi 2,70 euro

Per Solidaria: 

- le confezioni con i vasetti da 700gr, contengono 12 vasetti e pesano 12 kg l’una;

- le confezioni con i vasetti da 420 gr, contengono 15 vasetti e pesano 10 kg l’una;

- aiprezzi indicati sonoda aggiungere eventuali costi di spedizioni e/o tasse doganali.

Per Diritti a Sud: 

- ogni confezione contiene 12 vasetti da 580 ml (520 gr); - ogni confezione pesa 10 kg;

- aiprezzi indicatisonodaaggiungereeventuali costidi spedizioni e/o tasse doganali.

N.B. Ogni ordine sarà ripartito in proporzione alla produzione delle due associazioni, ed in particolare 
il 70% per Diritti a Sud e il 30% per Solidaria. Questo comporta la divisione di ciascuna richiesta in 
due ordini distinti, a cui seguono due pagamenti separati, da effettuarsi con pagamento anticipato con 
bonifico su:

- Per Solidaria: c/c intestato ad ASSOCIAZIONE SOLIDARIA presso Banca Etica- IBAN 
IT36A0501804000000000229119;

- Per Diritti a Sud: c/c intestato ad ASSOCIAZIONE DIRITTI A SUD presso Banca Etica- IBAN 
IT93S0501804000000012372140

Ci scusiamo per questa complicazione ma sono i problemi di ogni start-up!





In collaborazione con


